ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO Nº 0185/2018.                                                Em 18 de Setembro de 2018.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS A

SENHORA MARIA DE NAZARÉ PAIVA DE CASTRO.

A Vereadora que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos a senhora

Maria de Nazaré Paiva de Castro pelos relevantes serviços prestados a esta Casa legislativa.

Sala das Sessões, em 01 de novembro de 2018.

LETÍCIA DOS SANTOS JOTTA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
 Maria de Nazaré Paiva de Castro foi funcionária do INSS, em Cabo Frio. Há 35 anos é

servidora desta tão conceituada Instituição, Câmara Municipal de Cabo Frio. Exerceu o Cargo

de Secretária do Presidente desta Casa por muito tempo e há alguns anos vem exercendo o

Cargo de Chefe de Gabinete da Presidência, aonde presta relevantes serviços em todas as

esferas. Tem muito amor e dedicação para com a Casa.

É casada e mãe de quatro filhas.

Cheia de sonhos, tendo realizado uma maioria, através de sua sabedoria, inteligência e

competência, conquistando e amando a todos que a cercam.

A Senhora Nazaré, é digna de tal homenagem em função de prestar seus serviços de

funcionária pública dentro da Câmara Municipal de Cabo Frio, sempre de forma honrada,

digna, prestativa, ajudando a todos de forma gentil sem nunca fazer qualquer tipo de diferença

aos cidadãos como um todo.